
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    690    DEL     09/09/2014 

REALIZZAZIONE CARTELLONE PUBBLICITARIO PER MOTO G.P. 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 770 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 690 del 09/09/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

           RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 27.09.2011 ad 
oggetto: “Moto GP Gran Premio della Repubblica di San Marino e della Riviera di Rimini presso il  
World  Misano  Circuit  di  Misano  Adriatico.  Approvazione  atti  2012-2016”,  con  la  quale  la 
Provincia di Rimini ha approvato lo schema di accordo tra la Provincia di Rimini da una  
parte e i  Comuni di Rimini, Riccione, Cattolica, Misano Adriatico, Bellaria Igea Marina,  
dall'altra  parte,  avente  ad oggetto  il  contributo  che  i  suddetti  Comuni  si  impegnano a  
versare alla Provincia di Rimini per la titolazione di una prova del moto-mondiale che si 
terrà presso il “Misano World Circuit” di Misano Adriatico a partire dall'anno 2012 fino 
all'anno 2016;

    RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 34 del 07/11/ 2011, ad 
oggetto: “Convenzione  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  la  Provincia  di  Rimini  avente  per  oggetto  il  
contributo che il Comune di Cattolica si impegna a versare alla Provincia di Rimini per la titolazione di  
una prova del moto mondiale che si terrà presso il “Misano World Circuit” di Misano Adriatico a partire  
dalla stagione agonistica 2012 fino alla stagione agonistica 2016”;

     CONSIDERATO che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene  
supportato in gran parte dai comuni della  Provincia, tra cui anche il Comune di Cattolica ,  
che riceveranno dalla realizzazione di questo evento un ritorno sia in termini economici,  
grazie all'arrivo di appassionati di moto non solo dall'Italia, ma anche da altri Paesi per  
assistere ai tre giorni della gara motociclistica, sia in termini di promozione turistica delle 
località;

     VISTO che l'evento per quest'anno è stato programmato per i giorni dal 12 al 14 di 
settembre 2014;

    CONSIDERATA la  necessità  di  comunicare  adeguatamente  l'evento  sul  territorio 
comunale  posizionando  un  cartellone  pubblicitario,  “Moto  Gp  2014”, da  installare 
all'ingresso/uscita del casello autostradale di Cattolica, si è provveduto alla consultazione  
del mercato elettronico ME.PA della Consip;

    CONSIDERATO che in data 6.08.2014 è stata formulata la richiesta di offerta, RDO n.  
569503, per euro 1.200,00 iva esclusa con unità di misura dell'offerta economica, valore al 
ribasso, a cinque fornitori iscritti al bando/categoria oggetto della rdo, di seguito elencati:

• Advanced Snc di Donatella e Arianna Paduano – P.Iva 01231540426;

• Chico Bonito Snc – P.Iva 02361200419;

• Design Center di Colonnello Cristina & C. - P.Iva 01195490931;ù

• Nouvelle Srl – P.Iva 00617131206;

• Satcom Srl – P.Iva 01084800315;

Pratica n. 770 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 690 del 09/09/2014 Pag. 2 di 5



   CONSIDERATO  che  allo  scadere  della  data  per  la  presentazioni  delle  offerte  
economiche in data 22.08.2014, nessuno dei  cinque fornitori invitati con RDO n. 569503, 
ha presentato la propria offerta;

  CONSIDERATO  pertanto  la  necessità/urgenza  di  provvedere  in  tempi  brevi  alla 
realizzazione  del  cartellone  pubblicitario,  si  è  provveduto  ad  inviare  una  richiesta  di 
preventivo spesa, a due ditte che in anni passati avevano già fornito il servizio, di seguito 
riportate:

• con prot. n. 27351 del 22.08.2014  alla ditta Mattei & Co. - via Cabral, 64, 47841 
Cattolica (RN) – P.Iva 00870700408;

• con prot. 27350 del 22.08.2014 alla ditta ARPA Pubblicità  - via Case Nuove, sn, 
47842 San Giovanni In Marignano (RN) – P.Iva 00817660400;

   CONSIDERATO che  la  ditta  ARPA Pubblicità   -  via  Case  Nuove,  sn,  47842 San 
Giovanni In Marignano (RN), non ha fatto pervenire in data 28.08.2014, termine fissato 
per la presentazione, nessun preventivo di spesa per quanto richiesto; 

       VISTO il preventivo di spesa assunto al protocollo con n. 27634 del 27.08.2014  della  
ditta Mattei & Co. - via Cabral, 64, 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 00870700408, per euro 
1.190,00 + 22% iva, pari a euro 1.451,80;

               VISTI:

        -     il D.L. n. 69 del  21/06/2013 - Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia e ss. mm e ii;                                                            

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 

(in  G.U.  23/06/2014,  n.  143)-Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la 
giustizia sociale

                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 che 
stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in  
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 -  Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento nelle  transazioni  commerciali,  a  

Pratica n. 770 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 690 del 09/09/2014 Pag. 3 di 5



norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

   

D E T E R M I N A

1) di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, la realizzazione e il montaggio di un cartellone pubblicitario, “Moto Gp 
2014”, alla ditta  Mattei & Co. - via Cabral, 64, 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 
00870700408, da posizionare all'ingresso/uscita dell'autostrada di Cattolica al costo 
di euro 1.190,00 + 22% iva, pari a euro 1.451,80;

2) di dare atto che il cartellone pubblicitario sarà posizionato all'ingresso/uscita del 
casello autostradale di Cattolica; 

3) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.451,80 sul cap. 3620001 Acquisto di  
prodotti di consumo organizzazione manifestazioni turistiche - codice Siope 1210;

4) di  dare atto che conformemente a quanto previsto dalla legge nr. 136 del 
13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il 
seguente codice Cig Z191091123 dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture;

5) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa alla 
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il pagamento dei 
fornitori avverrà in un tempo non superiore a 30 giorni dal ricevimento delle 
fatture;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.; 

7) di  trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488/1999 art. 26 
c. 3 – bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo, all'ufficio 
preposto al controllo di gestione;

8) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

Pratica n. 770 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 690 del 09/09/2014 Pag. 4 di 5



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/09/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 770 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 690 del 09/09/2014 Pag. 5 di 5


